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شبی که همه رکورد زدندشبی که همه رکورد زدند

ابررایانه‌های اپتا 10هزار بار نتایج مسابقات این فصل را پیش‌بینی کرده‌اند که طی 
آنها 8تیم مختلف در پایان فصل به قهرمانی رسیده‌اند. با این ‌حال بیشترین شانس 

قهرمانی باز هم از آن منچسترسیتی با 82.2درصد شانس است. آرسنال 12.2درصد، 
لیورپول5.1، چلسی0.2 و نیوکاسل 0.1درصد شانس قهرمانی دارند. 3گزینه اصلی 

سقوط هم به‌ترتیب ساوتهمپتون، ایپسویچ و لسترسیتی هستند.
از نظر ابررایانه‌های اپتا جدول لیگ برتر در پایان فصل به این شکل خواهد بود:
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Premier League
قهرمان هفته اول

رقابت‌های لیگ برتر دیشب با بازی افتتاحیه بین 
منچستریونایتد و فولام به‌طور رسمی آغاز شد. این لیگ از 
سال1992 راه‌اندازی شد و امسال برای سی‌وسومین‌بار با 

نام لیگ برتر برگزار می‌شود.
بعد از بازی افتتاحیه دیشب، امشب هم این دیدارها برگزار 
می‌شود: آرسنال - ولورهمپتون، اورتون - برایتون، ایپسویچ 
- لیورپول، نیوکاسل - ساوتهمپتون، ناتینگهام – بورنموث 

و وستهم - استون ویلا.
از زمان تغییر نام لیگ تاکنون، منچستریونایتد بهترین 
تیم هفته‌های اول لیگ بوده است. منچستریونایتد که با 
13قهرمانی، پرافتخارترین تیم تاریخ 32ساله لیگ برتر 
است، در مجموع هفته‌های اول 32فصل موفق شده 
70امتیاز )بدون احتساب بازی دیشب( به‌دست بیاورد که 
بهترین عملکرد است. در رده دوم نام چلسی دیده می‌شود؛ 
با 67امتیاز از 32بازی هفته نخست. چلسی فصل گذشته 
در بازی اول مقابل لیورپول 2-2مساوی کرد و بدشانسی‌ آنها 
این است که امسال هم لیگ را با یک دیدار بسیار سخت آغاز 

می‌کنند و فردا به مصاف منچسترسیتی، قهرمان 4فصل 
اخیر لیگ می‌روند. در رده سوم هم لیورپول قرار دارد که 
در 32بازی هفته‌ اول 32فصل 64امتیاز کسب کرده‌؛ یعنی 
دقیقا 2امتیاز در هر بازی. آرسنال که مدعی اصلی قهرمانی 
این فصل به‌حساب می‌آید، با 60امتیاز از بازی اول 32فصل 

در رده چهارم است.
در رده پنجم نام تیمی دیده می‌شود که در همه 32فصل 
لیگ برتر حضور نداشته و 5دوره غایب بوده است؛ من‌سیتی 
از سال1992 تاکنون 51امتیاز از 27بازی روز اول خود در 
لیگ برتر انگلیس کسب کرده که میانگین 1.88امتیاز در 
هر بازی است. تاتنهام با کسب 50امتیاز از 32بازی روز اول 
در جایگاه ششم قرار دارد و اورتون به‌عنوان آخرین تیمی 
که در همه فصل‌ها حضور داشته، با 39امتیاز از 32بازی 
در رده هفتم است. نیوکاسل با 37امتیاز از 29بازی در رده 
هشتم، وستهم با 35امتیاز از 28بازی در رده نهم و در نهایت 
استون‌ویلا با 35امتیاز از 29بازی دهمین تیم پرامتیاز تاریخ 

لیگ برتر در هفته‌های نخست است.

امباپه
امباپه با پیراهن پاری‌سن‌ژرمن )بازی‌هایش 
برای موناکو را درنظر نگرفته‌ایم( 308بار 
در رقابت‌های اروپایی به میدان رفت اما 
دستش به هیچ جامی نرسید. حالا او فقط 
با یک بازی با پیراهن شماره9 رئال‌مادرید 
که 90دقیقه هم طول نکشیده، یک گل زده 
و نخستین جام اروپایی‌اش را برده است. 
آمار کلی او: ۳۳۲گل، ۱۶۱پاس گل، ۱۹جام.

کورتوا
کورتوا در ۵۱۳دقیقه هیچ گلی نخورده. او 
در سوپرجام یک مهار فوق‌العاده داشت. 
کانیزارس، دروازه‌بان افسانه‌ای  درباره او گفت: 
»کورتوا بهترین دروازه‌بانی است که به چشم 
دیده‌ام. مثل دوران مسی که آخر هر هفته گل 
می‌زد، او هم هر هفته توپ‌ها را از کنج دروازه‌اش 
در می‌آورد و طوری بازی می‌کند که انگار در 

فوتبال این کار عادی است اما اینطور نیست.«

جود
در بازی با آتالانتا جود بلینگام بهترین 
بازیکن زمین شد. او در 4فینال آخری که 
بازی کرده، موفق به ثبت پاس گل شده؛ 
فینال یورو، فینال سوپرکاپ اروپا، فینال 
چمپیونزلیگ و فینال سوپرکاپ اسپانیا. 
این‌طور که به نظر می‌رسد جود هدفی 
جز گرفتن توپ طلا نداشته و ندارد و قرار 

نیست زیر سایه امباپه قرار بگیرد.

وینی
وینیسیوس و باز هم یک فینال درخشان. 
او این‌بار یک‌پاس گل مقابل دروازه خالی 
به والورده داد. 11فینال، 10پیروزی، 7گل، 
5پاس‌گل و 2گل در فینال لیگ قهرمانان آمار 
وینی است. این برزیلی در ۷فینال از ۸فینال 
اخیر خود یا گل زده یا پاس گل داده. وینی در 
24سالگی به 13جام در رئال رسیده است و تا 
پایان فصل 6 جام باشگاهی دیگر در راه است.

لوکیتا
مودریچ با فتح سوپرجام به همراه رئال‌مادرید، 
با گذر از ناچو و با ۲۷جام، پرافتخارترین بازیکن 
تاریخ کهکشانی‌ها شد. لوکا همان بازیکنی 
است که موقع انتقال از تاتنهام به رئال، یک 
روزنامه کاتالانی به او لقب بدترین خرید تاریخ 
رئال‌مادرید را داده بود. مودریچ از رکورد 
26جام ناچو عبور کرد و کارواخال هم به 26جام 

رسید و از مارسلو )25( گذشت.

کارلتو
کارلو آنچلوتی تقریبا پرافتخارترین 
مربی در همه تورنمنت‌های مهم 
دنیاست. این پنجمین سوپرجام اروپا 
بود که او به‌دست می‌آورد. کارلتو در کنار 
میگل مونیوس، پرافتخارترین سرمربی 
تاریخ رئال‌مادرید هم شد؛ با این تفاوت 
که مونیوس در 15سال این تعداد 
جام را برد و آنچلوتی در 5سال و در 
آستانه ششمین سال سرمربیگری‌اش 
در رئال‌مادرید. در رده‌های بعدی 
پرافتخارترین سرمربیان تاریخ باشگاه 
نام زیدان با 11جام در 4سال، مولونی با 
8جام در 4سال و دل‌بوسکه با 7جام در 

4سال دیده می‌شود.
    آنچلوتی در هر 3 سوپرجام اروپایی 
خود با رئال‌مادرید 2بر صفر برنده شده.

    افتخارات کارلو آنچلوتی در 
رئال‌مادرید: 3لیگ قهرمانان اروپا، 
3سوپرکاپ اروپا، 2جام باشگاه‌های 
جهان، 2لالیگا، 2 کوپا دل‌ری و 

2سوپرکاپ اسپانیا.

پرس
فلورنتینو پرس هم به یک 
رکورد شخصی رسید و با 
عبور از سانتیاگو برنابئو 
پرافتخارترین رئیس در تاریخ 
باشگاه رئال‌مادرید شد. او 
قصد دارد در تابستان2025 
و در 78سالگی نامزد 
ریاست رئال شود و حداقل تا 
82سالگی مدیر رئال‌مادرید 

بماند.

قهرمانی در سوپرجام اروپا یکصدوپنجمین 
جام رئال‌مادرید بود

لابد دیدار سوپرجام اروپا را دیده یا از نتیجه آن آگاه 
شده‌اید اما رئال‌مادرید رکوردهایی در این بازی ثبت 

کرد که شاید از دیدگان برخی پنهان مانده باشد. 
در این بازی که رئال 2 بر صفر آتالانتا را شکست 

داد، خیلی‌ها رکورد زدند؛ رئال با 6قهرمانی 
سوپرجام اروپا از نظر تعداد جام رکورددار شد 
و مودریچ، کارواخال، پرس و آنچلوتی هم 
رکورد شکستند. رئالی‌ها حالا ۳۶قهرمانی 
لالیگا، ۲۰قهرمانی کوپا دل‌ری )جام‌حذفی(، 
۱۳سوپرجام اسپانیا، ۱۵قهرمانی در لیگ 
قهرمانان اروپا، ۲جام یوفا، 6سوپرجام 
اروپا، 8جام بین‌قاره‌ای و ۵قهرمانی در جام 

باشگاه‌های جهان را دارند و به‌عبارتی صاحب 
105جام مهم و رسمی هستند.

رئال‌مادرید از سال2014 تا به امروز نیمی از جام‌های 
اروپایی را برده؛ قهرمان 11جام از 22جام اروپایی ممکن 
شده، البته بدون درنظر گرفتن 5 قهرمانی جام‌جهانی 

باشگاه‌ها.
     این باشگاه در سال2024 که تازه یک نیم‌فصل فوتبالی 
از آن گذشته، به 4جام رسیده و این یک جام بیشتر از 
جام‌هایی است که بارسلونا در 5سال گذشته به‌دست آورده. 
در همین مدت یعنی در ۵فصل گذشته رئال موفق به کسب 

۱۲جام شده، 4برابر بارسا.
     برتری رئالی‌ها در اروپا 10ساله شد. هیچ باشگاهی به 
این اندازه بر فوتبال قاره سلطه نداشته حتی خود رئال. 
از سال 1956 تا 1960 مادرید دی‌استفانو تیم برتر قاره 
بود، از 1961 تا 1962 بنفیکای اوزه‌بیو، از 1964 تا 1967 
اینتر لوییس سوارس، از 1971 تا 1973 آژاکس کرویف، 
از 1974 تا 1976 بایرن‌ بکن‌باوئر و گرد مولر، از 1977 تا 
1982 تیم‌های انگلیسی، از 1989 تا 1994 میلان ساکی 
و کاپلو، از 2009 تا 2011 بارسای گواردیولا و از 2014 تا 

2024 رئال زیدان و آنچلوتی.
     در 5 سال اخیر 15 ال‌کلاسیکوی رسمی )دوستانه‌ها را 
بارسا می‌برد( برگزار شده که حاصل آن 10برد برای رئال، 

4برد برای بارسا و یک‌مساوی است.
     سفیدها در این تورنمنت‌ها پرافتخارترین هستند: 
بیشترین قهرمانی لالیگا )36(، بیشترین قهرمانی 
چمپیونزلیگ )15(، بیشترین قهرمانی سوپرکاپ اروپا )6( 
و بیشترین قهرمانی جام باشگاه‌های جهان با نسخه قدیمی 

و جدید )5+8(.
     عملکرد رئال‌مادرید در لالیگا: 36قهرمانی، 

25نایب‌قهرمانی، 10مقام سومی و 8مقام چهارمی.

بازي آژاكس و پاناتینایکوس در پلي‌آف 
صعود به ليگ اروپا به كيي از خاص‌ترين 
بازي‌هاي تاريخ تبديل شد. آژاكس كه 
بازي رفت را با نتيجه يك بر صفر برده 
بود، در بازي برگشت ميزبان تيم يوناني 
بود و به نظر نمي‌رسيد كار سختي براي 
صعود داشته باشد اما گل دقيقه89 
پاناتینایکوس، بازي را به وقت‌هاي اضافه 
برد. در وقت‌هاي اضافه ‌2تيم موفق نشدند 
دروازه‌ها را باز كنند و اين تازه شروع ماجرا 
بود. بدنيست بدانيد تيم صعودك‌ننده اين 
بازي با زدن ‌34پنالتي مشخص شد و 
در نهايت اين آژاكسي‌ها بودند كه در 
خانه مجوز حضور در مرحله بعد را كسب 
كردند. ‌25ضربه با موفقیت تبدیل به گل 
شد و در ‌9مورد، ضربات بازیکنان توسط 
دروازه‌بانان مهار شد یا در چارچوب نبود. 
ستاره فرانچسکو فاریولی در این بازی 
رمکو پاسفیر بود؛ دروازه‌بان ‌40ساله که 
این روزها با فشار منتقدان مواجه شده 
بود، ‌5پنالتی را مهار کرد و اگر بیش از 
این غافلگیر نمی‌شوید، بد نيست بدانيد 
پاسفیر پنالتی خودش را نیز به تور دروازه 
حریف چسباند! یکی دیگر از اتفاقات 
جالب این بازی دیوانه‌وار، ناکامی عجیب 
برایان بروبی بود؛ مهاجم آژاکس، پنالتی 
حساس شماره 5 و 16 را از دست داد اما 
خوش‌شانس بود که قهرمان ‌40ساله در 

درون دروازه قرار داشت.

بارسای مدل هانسی
بارسلونا پس از انجام یک تور 
نسبتا موفق پیش‌فصل و 
پیروزی در ال‌کلاسیکو، در 

جام خوان گامپر که سالانه به 
یادبود مؤسس این باشگاه 
برگزار می‌شود، با نتیجه 

3 بر صفر در خانه خودش به 
موناکو باخت و موجب نگرانی 

هواداران شد، اما امشب عیار 
واقعی تیم هانسی فلیک مشخص 

می‌شود. سرمربی آلمانی که بانی پیروزی 
تاریخی 8بر 2 بایرن‌مونیخ بر بارسلونا 
بوده، از مدت‌ها پیش رویای مربیگری در 
این تیم اسپانیایی را داشته است. او در 
مصاحبه پیش از بازی از ژاوی تمجید کرد 
و گفت سرمربی سابق بارسلونا به او زنگ 
زده و آنالیز همه بازیکنان را در اختیارش 
گذاشته است. امشب در ورزشگاه مستایا 
نسخه رسمی تیم هانسی فلیک آلمانی را 
در هفته اول لالیگا خواهیم دید و رئال فردا 

با مایورکا بازی دارد.
والنسیا حریف محبوب بارسلوناست و در 
16بازی اخیر 2تیم تنها یک‌بار توانسته 
بارسا را شکست دهد )10برد و 5تساوی 
برای بارسا(. در آن بازی که ژانویه2020 
برگزار شد، والنسیا 2بر صفر به پیروزی 
رسید. بعد از آن بازی والنسیا 8بازی مقابل 
بارسا انجام داده که 6بار شکست خورده و 

2بازی هم مساوی زمین را ترک کرده.
در کل و در 178بازی رودررو، 89بازی 
به سود بارسا به پایان رسیده، 43بازی 
به سود والنسیا و 46بازی هم مساوی به 
پایان رسیده است. در مقایسه با والنسیا، 

بارسلونا فقط مقابل اسپانیول 
با 102برد در 176رویارویی و 
اتلتیک بیلبائو با 94برد در 
186بازی، پیروزی بیشتری 
از بازی با یک حریف خاص 
داشته. سوسیداد هم 
به اندازه والنسیا مقابل 
بارسلونا شکست خورده 

است.
    والنسیا هر 4بازی هفته اول خود 
را در فصل‌های اخیر برده و اگر امشب هم 
برنده شود، با بهترین رکورد تاریخ خود بین 

سال‌های 1945 تا 1951 برابر می‌شود.
    بارسلونا با ژاوی در بازی نخست فصل‌های 
2022 و 2023 مقابل رایو وایکانو و ختافه 
بدون گل مساوی کرد و اگر امشب هم به 
تساوی بدون گل برسد، نخستین تیم تاریخ 
لالیگا یا لیگ سطح اول فوتبال اسپانیا 

می‌شود که چنین رکوردی ثبت می‌کند.
    والنسیا 6بار قهرمان لالیگا شده است 
و آخرین موفقیت آنها در سال‌2004 بود. 
از سال2019، خفاش‌ها جایگاه‌های نهم، 
سیزدهم، نهم، شانزدهم و نهم را کسب 
کرده‌اند. شاگردان روبن باراخا با کسب 
13پیروزی، 10تساوی و 15شکست از 
38بازی فصل گذشته با 49امتیاز در لیگ 
نهم شدند، درحالی‌که نسبت به بتیس رده 

هشتمی 8امتیاز کمتر گرفته بودند.
    بارسلونا فصل گذشته در رده دوم لالیگا 
قرار گرفت با 10امتیاز کمتر از رئال مادرید 
قهرمان. پدری، گاوی، ‌آرائوخو و دی‌یونگ 
که 4بازیکن اصلی بارسلونا هستند، همگی 
به‌دلیل مصدومیت در بازی امشب غایب‌اند.

Barcelona

خسته نمی‌شود
رونالدو و گلزنی در بیست‌وسومین فصل پیاپی

کریستیانو رونالدو هنوز نیامده، شروع کرد؛ 
او در نیمه‌نهایی سوپرجام عربستان و در بازی 
با التعاون، یک‌گل، یک‌پاس گل، یک شوت 
به دیرک و 3خلق موقعیت دشت کرد و در 
39سالگی نمایشی خیره‌کننده از خود بر جای 
گذاشت. کریس در 23فصل متوالی موفق به 
گلزنی شده است. امشب النصر با الهلال در 
فینال سوپرجام با هم بازی دارند، آیا کریستیانو 
می‌تواند سرانجام نوار ناکامی النصر مقابل الهلال 

را پاره کند؟
    در ثبات و ماندگاری کریستیانو همین بس که 
368بازیکن در یورو2004 بازی کردند و از این 
جمع 367نفر دیگر بازی نمی‌کنند و تنها یک 

بازیکن به کارش ادامه داده؛ کریستیانو رونالدو.
    عملکرد این ستاره 39ساله در سال 2024: 

23گل، 4پاس‌گل و 27مشارکت.

    او حالا فقط 4گل دیگر برای رسیدن به 900گل 
رسمی در دوران حرفه‌ای‌اش فاصله دارد.

    در آگوست2023 مسی با ‌26گل از کریستیانو 
عقب بود. مسی امروز با 58گل از کریستیانو 

فاصله دارد.
    دیروز در قرعه‌کشی نخستین دوره لیگ 
نخبگان آسیا که بالاتر از لیگ قهرمانان است، 
مشخص شد رونالدو باز هم به ایران خواهد 
آمد؛ آن هم 2بار و برای بازی مقابل پرسپولیس و 
استقلال. البته هنوز معلوم نیست این دو تیم در 
کدام زمین سالم می‌خواهند از رونالدو و تیمش 
میزبانی کنند. پارسال هم پرسپولیس در زمین 
نامناسب ورزشگاه آزادی از النصر میزبانی کرد. 
النصر در لیگ نخبگان آسیا مقابل السد، العین، 
الریان، الوصل میزبان است و مقابل پرسپولیس، 

الشرطه، استقلال و الغرافه مهمان.

نو  یستیا کر

پس از 30سالگی 433گل 

زده و یک گل بیش از کل گل‌های 

عمر رائول دارد؛ رونالدوی برزیلی 

414گل، اتوئو 426 و تیری آنری 

413گل در دوران فوتبال خود 

به ثمر رسانده بودند.

بیشترین 

گل بدون پنالتی در 

تاریخ فوتبال توسط یک 

بازیکن زده شده: کریستیانو 

رونالدو با ۷۳۲گل.

کارواخال
کارواخال که یکی از گزینه‌های توپ طلای 
اروپاست، باز هم جام برد.  او در 4ماه گذشته، هر 
‌ماه یک جام گرفته؛ اردیبهشت قهرمان لالیگا 
شد، خرداد قهرمان لیگ قهرمانان، تیر قهرمان 
یورو و مرداد به سوپر قهرمانی اروپا رسید. آمار 
کارواخال در رئال: ۴۱۷بازی، ۲۶جام، میانگین 
هر ۱۶بازی یک جام. او در 19فینال بین‌المللی 

حضور داشته و در 18بازی فیکس بوده است.


